
 

Smlouva s přispěvatelem služby Adobe Stock 
Dodatečné podmínky k Všeobecným podmínkám užívání společnosti Adobe 

 
Publikováno 16. března 2020. Účinné 16. dubna 2020. Nahrazuje všechny předchozí verze. 
 

Tyto Dodatečné podmínky jsou začleněny formou odkazu do Všeobecných podmínek užívání společnosti Adobe 
(„Všeobecné podmínky”), které jsou umístěny na adrese www.adobe.com/go/terms a kterými se řídí vaše užívání služeb 
Adobe Stock, co se týká nahrávání či odesílání jakýchkoli Děl do služby Adobe Stock. Tyto Dodatečné podmínky se vztahují 
na veškerý obsah, fotografie, ilustrace, soubory vektorové grafiky, obrázky, šablony, 3D datové zdroje, videa a další obrazová 
nebo grafická díla (souhrnně a včetně všech přidružených klíčových slov, popisů, odkazů na autorství a titulků), která nám 
odešlete nebo je nahrajete na Webové stránky na základě těchto Dodatečných podmínek, nebo jakoukoli další předchozí 
verzi těchto děl („Dílo (díla))”. Tyto Dodatečné podmínky a Všeobecné podmínky jsou souhrnně označovány jako 
„Podmínky”.” Pojmy s počátečním velkým písmenem, které nejsou vymezeny v těchto Dodatečných podmínkách, mají stejný 
význam jako ve Všeobecných podmínkách. „Webové stránky” jsou naše webové stránky a aplikace, které usnadňují přístup 
k těmto Webovým stránkám, včetně mimo jiné stránek contributor.stock.adobe.com, fotolia.com, stock.adobe.com 
a adobe.com. Pokud zasíláte Dílo jménem příslušných vlastníků autorských práv, prohlašujete a zaručujete, že máte k tomuto 
úkonu oprávnění, a zajistíte, aby tito vlastníci autorských práv v případě potřeby dodržovali Podmínky. Odešlete-li Dílo 
jménem subjektu, Podmínky se vztahují na tento subjekt a jeho přidružené subjekty. V takovém případě prohlašujete 
a zaručujete, že máte oprávnění zavázat tento subjekt k těmto Podmínkám.  
 

1.  Licence pro Adobe. Udělujete nám nevýlučnou, celosvětovou, časově neomezenou, plně hrazenou a bezplatnou licenci 
k užívání, reprodukci, veřejnému zobrazování, veřejnému předvádění, distribuci, indexování, překladu a úpravám vašeho Díla 
za účelem provozování Webových stránek, prezentace, distribuce, marketingu, propagace a licencování vašeho Díla 
u uživatelů, vývoje nových funkcí a služeb, archivování Díla a jeho ochrany. Předmětné Dílo můžeme užívat pro účely 
marketingu a propagace vašeho Díla, Webových stránek, našich obchodních aktivit a dalších našich produktů a služeb. 
V takovém případě nám udělujete nevýlučnou, celosvětovou, plně hrazenou a bezplatnou licenci k užívání, reprodukci, 
veřejnému zobrazování, distribuci, úpravám, veřejnému předvádění a překladu předmětného Díla podle potřeby a můžeme 
vám poskytnout odměnu dle našeho vlastního uvážení, jak je popsáno v oddílu 5 (Platba) níže. Rovněž nám udělujete právo, 
nikoli však povinnost, užívání vašeho zobrazovaného názvu, ochranných známek a obchodních názvů v souvislosti s našimi 
marketingovými a propagačními aktivitami a naší licencí k Dílu udělenou na základě těchto Podmínek. 
 

2.  Licence pro Uživatele. Udělujete naší společnosti licenci k dalšímu udělování licencí pro poskytnutí nevýhradního, 
celosvětově platného a trvalého práva k užívání, reprodukci, veřejnému zobrazování, distribuci, úpravám, veřejnému 
předvádění a překladům Díla na libovolných médiích nebo v libovolných formách. Můžeme udělovat licence k těmto Dílům 
na základě písemné nebo elektronické smlouvy mezi naší společností a uživatelem („Smlouva s uživatelem”). Licence 
udělená uživatelům může zahrnovat právo na úpravy a vytváření odvozených děl na základě předmětného Díla, včetně 
mimo jiné práva na prodej Díla nebo jakýchkoli jeho reprodukcí nebo jejich distribuci za účelem prodeje, v případě jejich 
začlenění nebo přidružení k jakémukoli předmětu prodeje či jinému autorskému dílu, a to prostřednictvím libovolného 
v současnosti či budoucnu známého média nebo formátu, za předpokladu, že užívání takto upraveného Díla uživatelem se 
omezuje pouze na stejné způsoby použití povolené pro původní Dílo. Z důvodu srozumitelnosti můžeme uživatelům a dalším 
oprávněným třetím stranám (například mimo jiné marketingovým poradcům nebo poskytovatelům služeb) povolit 
zveřejňování nebo sdílení předmětného Díla na webových stránkách sociálních médií nebo dalších webových stránkách 
třetích stran se všemi omezeními ujednanými ve Smlouvě s uživatelem. Nabízíme program pro aplikační programové 
rozhraní („API”) umožňující našim partnerům předvádět a usnadnit prodej Díla.  
 

3.  Práva k duševnímu vlastnictví. 

3.1 Práva k duševnímu vlastnictví.  Prohlašujete a zaručujete, že vlastníte všechna práva, nároky a podíly na Díle, včetně 
všech autorských práv, ochranných známek, patentů, práv na ochranu osobních údajů, práv na ochranu osobnostních práv, 
práv na zasahování do nakládání s dílem a dalších vlastnických práv (souhrnně označované jako „Práva k duševnímu 
vlastnictví”) nebo vlastníte všechna nezbytná práva a licence, které vám umožňují udělit nám licence v souladu s těmito 
Podmínkami. Dále prohlašujete a zaručujete, že předmětné Dílo nenaruší Práva k duševnímu vlastnictví náležející jiným 

http://www.adobe.com/go/terms
https://contributor.stock.adobe.com/


 
subjektům, neobsahuje zavádějící nebo nepravdivé informace ani neobsahuje žádný nezákonný či hanlivý obsah. 
Nenahrajete žádné Dílo, které by porušovalo jakákoli Práva k duševnímu vlastnictví náležející jakékoli osobě či subjektu nebo 
které by představovalo pomluvu, urážku nebo jiné hanlivé označení jakékoli osoby nebo subjektu. Musíte také dodržovat 
platné zákony.  

3.2  Verze. Pokud Dílo obsahuje vyobrazení či znázornění identifikovatelné osoby, ochranné známky nebo loga, případně 
konkrétní odlišitelné vlastnosti chráněné Právy k duševnímu vlastnictví, prohlašujete a zaručujete, (A) že jste obdrželi všechny 
nezbytné a platné verze nebo smlouvy do značné míry podobné našim standardním verzím modelů a vlastností pro každou 
osobu nebo vlastnost zobrazenou v tomto Díle, a (B) neprodleně nám poskytnete kopie těchto verzí nebo smluv v případě, že 
o to požádáme. Pokud však souhlasíme, že můžete přispět do naší kolekce redakčního obsahu, a nahrajete Dílo označené 
atributem „pouze pro redakční účely”, můžeme jej přijmout bez verze modelu nebo vlastnosti, dle našeho vlastního uvážení 
a podle libovolného z našich pokynů nebo požadavků. V případě Díla označeného atributem „pouze pro redakční účely” 
prohlašujete a zaručujete, že: (1) toto Dílo pravdivě znázorňuje daný předmět, (2) všechna odpovídající klíčová slova, popisy, 
odkazy na autorství a titulky jsou přesné a (3) Dílo nebylo upraveno způsobem, který mění jeho redakční kontext nebo 
integritu. 
 

4.  Vlastnictví a užívání Díla. Na naši společnost se na základě těchto Podmínek nepřevádí žádný nárok ani podíl na 
vlastnictví Díla. S výjimkou licencí, které naší společnosti udělíte v souladu s těmito Podmínkami, neuplatňujeme žádné 
vlastnické nároky k tomuto Dílu. Naše společnost i naši uživatelé, kteří užívají předmětné Dílo, mají právo, nikoli však 
povinnost, vás označit jako tvůrce nebo zdroj Díla obvyklým způsobem. Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že při 
komerčním použití Díla (A) není v takovém případě obvykle uváděn tvůrce; (B) uživatelé nebudou povinni tvůrce uvádět; a 
(C) Dílo může být upraveno a použito v souvislosti s jakýmkoli předmětem (s výjimkou pornografického nebo nezákonného 
obsahu). Z tohoto důvodu se vzdáváte jakéhokoli práva vznášet námitky proti těmto běžným obchodním praktikám; avšak 
uživatelské smlouvy nepovolují použití Díla pro pornografické nebo nezákonné účely. Kromě toho je možné měnit, odstranit 
nebo přidat jakákoli metadata, aniž by nám, našim distributorům nebo uživatelům vznikla jakákoli povinnost. Neneseme 
žádnou odpovědnost za nedodržení podmínek Smlouvy s uživatelem nebo za zneužití kteroukoli třetí stranou. Udělujete nám 
právo k vymáhání vašich Práv k duševnímu vlastnictví vůči porušovatelům, avšak nemáme žádnou povinnost tak učinit. 
Souhlasíte, že pokud se budete domnívat, že vaše Dílo bylo zneužito, budete nás o této skutečnosti informovat a nebudete 
podnikat žádné kroky bez našeho předběžného písemného souhlasu.   
 

 5.  Platba. 

5.1 Údaje o cenách a platbách.  Budeme vám platit v souladu s popisem uvedeným v údajích o cenách a platbách na 
adrese https://helpx.adobe.com/stock/contributor/help/royalty-details.html (nebo na následnických stránkách či adrese URL) 
(souhrnně označovaných jako „Údaje o cenách a platbách”) za všechny prodeje licencí k Dílu, po odečtení všech poplatků za 
stornování, vrácení a náhrady. Naše společnost může kdykoli měnit ceny a platební údaje, včetně mimo jiné aktualizace 
kategorií děl, aktualizace cen a platebních podmínek, a může vás směrovat na nové informace o cenách a platebních údajích, 
kde naleznete ceny a platební údaje. Údaje o cenách a platbách byste měli pravidelně sledovat. Dalším odesíláním nebo 
nahráváním Děl nebo neodebráním Děl vyjadřujete svůj souhlas s novými Údaji o cenách a platbách, které jsou pravidelně 
měněny. Dílo můžete označit jako bezplatný obsah a v takovém případě můžeme toto Dílo distribuovat, aniž by nám vznikla 
jakákoli povinnost vůči vám nebo abychom byli nuceni vám platit. Pokud nejste vlastníkem autorských práv k Dílu, jste 
výhradně odpovědní za poskytnutí odměny takovým vlastníkům autorských práv, pokud je to možné. K usnadnění platby 
můžeme využít zprostředkovatele plateb, například PayPal. Jestliže naše společnost nebo naši partneři nabízejí propagační, 
zkušební, testovací nebo vodoznakem opatřenou verzi vašeho Díla, nevztahují se na nás platební závazky uvedené v této 
části.  

5.2  Daně. Abyste mohli obdržet platbu, jste povinni vyplnit všechny nezbytné formuláře IRS. „Občan USA” (definovaný podle 
IRS) musí naší společnosti předložit vyplněný formulář IRS s označením W-9. „Cizí občan” (definovaný podle IRS) musí naší 
společnosti předložit vyplněný formulář IRS s označením W-8, aby si mohl nárokovat sníženou sazbu nebo osvobození 
od daně jako obyvatel cizí země, se kterou mají Spojené státy americké uzavřenu dohodu o dani z příjmu. Pokud se na 
některý z poplatků, který je vám hrazen, vztahuje srážka daně nebo jiná daň vybíraná u zdroje kterýmkoli daňovým úřadem, 
odečteme vám tuto daň z poplatku, který je vám hrazen. Vynaložíme přiměřené úsilí, abychom vám poskytli kopii oficiálního 
potvrzení o zaplacení daně, pokud je k dispozici. Budeme s vámi v odpovídající míře spolupracovat za účelem získání výhod 
vyplývajících z příslušných daňových úmluv, které se týkají těchto daní. 
 

https://helpx.adobe.com/stock/contributor/help/royalty-details.html


 
6.  Dodání, odeslání a správa Díla. 

6.1  Dodání a odeslání Díla. Dílo dodáte ve formátu a způsobem vyžadovaným společností Adobe. Kromě toho nám 
odešlete Dílo ke kontrole v souladu s pokyny, které jsou k dispozici na našich Webových stránkách nebo které vám 
poskytneme („Pokyny”). Pokyny můžeme kdykoli změnit. Pokyny byste si měli pravidelně procházet. Dílo, které nahrajete na 
Webové stránky nebo nám jinak předáte, můžeme dle vlastního uvážení přijmout nebo odmítnout. 

6.2  Správa Díla. Kterékoli z Děl můžete kdykoli odebrat z Webových stránek, za předpokladu, že neodeberete více než 100 
položek Díla nebo 10 % Díla, podle toho, které z těchto dvou množství je větší, a to během libovolného období v délce 
90 dnů, aniž byste společnosti Adobe 90 dnů předem zaslali předběžné písemné upozornění. Naše společnost může dle 
vlastního uvážení a bez předchozího upozornění odebrat vaše Dílo nebo ukončit váš účet. 
 

7.  Povinnosti odškodnění. Aniž by došlo k omezení vašich povinností stanovených ve Všeobecných podmínkách, 
odškodníte nás a naše pobočky, přidružené společnosti, referenty, zástupce, zaměstnance, partnery, nabyvatele 
a poskytovatele licencí (včetně uživatelů) v případě jakéhokoli nároku, požadavku, ztráty nebo poškození, včetně příslušných 
poplatků právním zástupcům, plynoucích nebo souvisejících s Díly nebo jiným obsahem, která nám odešlete, vaším užíváním 
Webových stránek nebo při vašem porušení těchto Podmínek. Máme právo řídit obhajobu v případě jakéhokoli nároku, 
žaloby nebo záležitosti, které jsou předmětem odškodnění vámi, s právním poradcem dle našeho vlastního výběru. Při 
obhajobě v případě jakéhokoli takového nároku, žaloby nebo záležitosti s námi budete plně spolupracovat. Jakákoli částka, 
která vám je nebo může být dlužena podle oddílu 5 (Platba) výše, může být kompenzována a snížena o jakoukoli částku, 
kterou dlužíte, na základě vašich povinností odškodnění uvedených níže v tomto dokumentu, aniž byste o to byli předem 
požádáni nebo informováni. 
 

8.  Ukončení a zachování platnosti 

8.1  Ukončení. Můžeme ukončit platnost těchto Dodatečných podmínek, odebrat libovolné Dílo nebo pozastavit váš účet bez 
předchozího upozornění. Nebudeme vůči vám mít žádné platební závazky, pokud z těchto důvodů ukončíme platnost těchto 
Dodatečných podmínek. Například nesmíte stahovat obsah služeb Adobe Stock k primárnímu účelu umělého zvyšování 
počtu stažení obsahu daným přispěvatelem nebo k primárnímu účelu umělého vyvolávání plateb. Platnost těchto 
Dodatečných smluvních podmínek můžete kdykoli ukončit písemným oznámením, které nám zašlete s alespoň 90denním 
předstihem na e-mailovou adresu contributor-support@adobe.com. Naše společnost vynaloží přiměřené úsilí, tak aby 
jakékoli Dílo, které jste odebrali z Webových stránek, bylo odebráno z webových stránek všech našich přidružených subjektů 
(včetně webových stránek se společnou značkou) do 60 dnů od odebrání Díla z Webových stránek. Před ukončením platnosti 
těchto Dodatečných podmínek nebo odebráním Díla z webových stránek kteréhokoli z našich přidružených subjektů mohou 
naši uživatelé nadále získávat nové licence k Dílu. 

8.2  Účinek ukončení platnosti; zachování platnosti. Po ukončení platnosti těchto Dodatečných podmínek můžeme 
pokračovat v používání Díla výhradně pro účely interní archivace a referenční účely nebo jak je uvedeno v tomto oddílu 8.2 
(Účinek ukončení platnosti; zachování platnosti). Oddíly 3 (Práva k duševnímu vlastnictví), 4 (Vlastnictví a užívání Díla), 5.1 
(Údaje o cenách a platbách) (pokud má společnost Adobe nějaké platební povinnosti), 5.2 (Daně), 7 (Povinnosti odškodnění), 
8 (Ukončení a zachování platnosti) a 9.1 (Vztah) zůstanou v platnosti i po ukončení platnosti těchto Dodatečných podmínek. 
Jakékoli licence k Dílu udělené našim uživatelům nebo naší společnosti před odebráním tohoto Díla z Webových stránek 
nebo datem ukončení platnosti těchto Dodatečných podmínek zůstávají v platnosti. Kromě toho mohou uživatelé, jejichž 
uživatelské smlouvy jim umožňují licencování a držení Díla jako srovnávací verze (například vzorku k náhledu), tuto licenci 
dále převést na licenci k užívání. Naše společnost poskytne platbu, jak je uvedeno v oddílu 5 (Platba), za jakýkoli licenční 
poplatek, který obdržíme v souvislosti s Dílem po ukončení platnosti těchto Dodatečných podmínek. 
 

9. Různé.  

9.1  Vztah. Pokud sídlíte ve Spojených státech amerických, máte vztah se společností Adobe Inc., která působí ve Spojených 
státech amerických. Pokud sídlíte mimo Spojené státy americké, máte vztah s kanadskou společností Adobe Canada Services 
Corporation. Vztah mezi vámi a společností Adobe podle těchto Dodatečných podmínek je vztah nezávislých dodavatelů. Pro 
objasnění uvádíme, že nejsme společní spoluvlastníci, partneři, ředitel a agent nebo zaměstnavatel a zaměstnanec. Žádné 
z těchto Dodatečných podmínek nemají za cíl ani nebudou udělovat či poskytovat žádné třetí osobě nebo subjektu žádná 
práva, výhody ani nápravná opatření jakéhokoli druhu. 

mailto:contributor-support@adobe.com


 
9.2  Vyloučení záruk. Společnost Adobe výslovně odmítá jakoukoli odpovědnost za informace, ohlasy, materiály nebo 
odpovědi na otázky poskytnuté společností Adobe nebo jejími zástupci, jež jsou poskytovány pouze ze zdvořilosti a nemění 
Podmínky ani nepředstavují právní radu. Nečiníme žádná prohlášení ani neposkytujeme žádné záruky bez jakýchkoli 
omezení, že vy nebo jakákoli další strana můžete obdržet nebo obdržíte jakoukoli výši plateb nebo zisku na základě těchto 
Dodatečných podmínek nebo z nich vyplývající. 

9.3  Komunikace. Berete na vědomí, že společnost Adobe vás může kontaktovat prostřednictvím e-mailu nebo jinými 
prostředky, aby s vámi komunikovala ohledně potřeby obsahu společnosti Adobe a účinných způsobech naší vzájemné 
spolupráce. 

 

 

Adobe_Stock_Contributor_Agreement-cs_CZ_20200416 


